1
PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 января 2015 года                                                                                                              № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 23 апреля 2010 года № 13

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  постановлением Губернатора  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры от 18 февраля 2010 года № 33 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные  должности Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры, сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера»,  Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 апреля 2010 года № 13 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Сосновка, замещаемых на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Сосновка на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - решение) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по формам справок, утвержденными настоящим решением» заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от                        23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки»;
2) в пункте 2:

а) в подпункте 1 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

б) признать утратившими силу подпункты 2-5.

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение  муниципальных  должностей сельского поселения Сосновка,   замещаемых  на
постоянной основе, лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Сосновка на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами                               «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года                 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки»;

2) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.».

3. Приложения 2, 3, 4, 5 к решению признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                 С.И. Толдонов